
AKTYVIOS DARBO RINKOS POLITIKOS PRIEMONIŲ 
PROGRAMA 2025 M.

MARIJAMPOLĖS REGIONAS

2025- 04-16



Registruotas nedarbas Marijampolės regione 

• Užimtumo tarnybos padaliniuose 
Marijampolės regione šių metų sausio 
1 d. buvo registruota 7 741 bedarbių 
(9,1 proc. darbingo amžiaus 
gyventojų). 

• Tarp Marijampolės regione registruotų 
bedarbių vyrai sudarė 51,3 proc. 

• Palyginti su 2024 m. sausio 1 d. 
bedarbių skaičius sumažėjo 525 arba 
6,35 proc., o registruotas nedarbo lygis 
sumažėjo nežymiai – 0,6 proc. punkto. 

Registruotas nedarbas 
– 9,1 %

Darbo ieškančių –
7 741

7,1 % 1 138

8,9 % 3 084

Marijampolės sav.

Kalvarijos sav.

11,0 % 690

Vilkaviškio r. sav.

10,0% 2 104

2025-01-01

Kazlų Rūdos sav.

Šakių r. sav.

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys



Bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų 
Marijampolės regione

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys („Microsoft Power BI“)

8,9%

10,0%
10,7% 11,0%

7,1%

8,7%

11,2% 11,1%

13,8%

7,7%

Marijampolės sav. Vilkaviškio r. sav. Kazlų Rūdos sav. Kalvarijos sav. Šakių r. sav. 

2025-01-01 2024-01-01

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZTRmYzdlZjEtNjMzOS00NTI1LWE2OGQtNGM5MTY2YzdjMDc1IiwidCI6ImJhMGY1NjIxLWFiZmQtNDcwZi1hZGM5LWRhMjFkNGNjMTgyNSIsImMiOjl9


Neturinčiųjų darbo portretas Marijampolės regione

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys

7,8%

20,9%

31,9%

47,2%

23,4%

41,8%

41,2%

17,0%

50,2%

49,8%

7,0%

20,4%

31,4%

48,2%

20,0%

39,7%

40,4%

19,8%

48,7%

51,3%

Asmenys su negalia

Su aukštuoju ar aukštesniuoju

Be profesinio pasirengimo

Kvalifikuoti darbininkai

Ilgalaikiai bedarbiai

Vyresni nei 50 m.

30-49 m. amžiaus

Jaunimas iki 29 m.

Moterys

Vyrai

2025-01-01 - 7 741 asmenys 2024-01-01 - 8 266 asmenys



• Pagal lytį. 
2025 m. sausio 1 d. bedarbių moterų skaičius sumažėjo nežymiai – 1,5 proc. punkto mažiau nei  2024 m. 
sausio 1 d., o vyrų skaičius tiek pat padidėjo – 1,5 proc. palyginti su 2024 m. sausio 1 d.
• Pagal amžių.
2025 m. sausio 1 d. Marijampolės regione registruota 1,5 tūkst. bedarbio statusą turinčių 16-29 metų 
jaunuolių arba 9,4 proc. daugiau nei prieš metus. Jaunimas iki 29 metų sudarė penktadalį (19,8 proc.) 
visų 2025 m. sausio 1 d. registruotų bedarbių. 
Vyresnių kaip 50 metų amžiaus asmenų registruotas nedarbas per metus krito - 11,1 proc. mažiau nei 
prieš metus. 
• Pagal nedarbo trukmę.
2025 m. sausio 1 d. registruota 1,6 tūkst. ilgalaikių bedarbių 19,9 proc. mažiau nei prieš metus. Ilgalaikiai 
bedarbiai sudaro penktadalį (20,0 proc.) visų bedarbių. Palyginant su 2024 m. sausio 1 d. ilgalaikių 
bedarbių skaičius sumažėjo.
• Ribotas darbingumas dėl negalios.
2025 m. sausio 1 d. registruota  0,5 tūkst. bedarbio statusą turinčių asmenų su negalia. Jie sudaro  7,0 
proc. visų registruotų bedarbių. Per metus bedarbių su negalia skaičius mažėjo (16,8 proc.).

Marijampolės regione bedarbių struktūra

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys



Marijampolės regione

Darbo rinkai besirengiantys asmenys

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys

358

1149

158

283

589

226

984

123 141

488

Marijampolės sav. Vilkaviškio r. sav. Kazlų Rūdos sav. Kalvarijos sav. Šakių r. sav.

2025-01-01 2024-01-01

2024-01-01 -1 962 asmenys 2025-01-01 -2537 asmenys



Marijampolės regione

Darbo rinkai besirengiantys asmenys. 

Kliūtys užimtumui

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys

1011

185

125

633

60

1424

220

181

778

76

Stokoja socialinių įgūdžių ir (ar) motyvacijos dirbti

Turi prižiūrėti ir (ar) slaugyti šeimos narį ar kartu
gyvenantį asmenį

Apribotas disponavimas piniginėmis lėšomis

 Neturi galimybių atvykti iš nuolatinės gyvenamosios
vietos į darbo vietą

Turi priklausomybę nuo alkoholio, narkotinių,
psichotropinių ir kitų psichiką veikiančių medžiagų,

azartinių žaidimų

2025-01-01 2024-01-01



Darbo rinkai besirengiantys asmenys - Kliūtys užimtumui  
Marijampolės regiono sav.

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys

stokoja socialinių
įgūdžių ir (ar)

motyvacijos dirbti
2024-01-01 d.

stokoja socialinių
įgūdžių ir (ar)

motyvacijos dirbti
2025-01-01 d.

turi prižiūrėti ir (ar)
slaugyti šeimos narį
ar kartu gyvenantį

asmenį            2024-
01-01 d.

turi prižiūrėti ir (ar)
slaugyti šeimos narį
ar kartu gyvenantį

asmenį            2025-
01-01 d.

apribotas
disponavimas

piniginėmis lėšomis
2024-01-01 d.

apribotas
disponavimas

piniginėmis lėšomis
2025-01-01 d.

neturi galimybių
atvykti iš nuolatinės
gyvenamosios vietos

į darbo vietą
2024-01-01 d.

neturi galimybių
atvykti iš nuolatinės
gyvenamosios vietos

į darbo vietą
2025-01-01 d.

turi priklausomybę
nuo alkoholio,

narkotinių,
psichotropinių ir kitų

psichiką veikiančių
medžiagų, azartinių
žaidimų          2024-

01-01 d.

turi priklausomybę
nuo alkoholio,

narkotinių,
psichotropinių ir kitų

psichiką veikiančių
medžiagų, azartinių

žaidimų        2025-01-
01 d.

   Kalvarijos sav. 60 171 11 18 15 27 59 71 2 8

   Kazlų Rūdos sav. 58 75 15 19 3 3 45 53 2 8

   Marijampolės sav. 149 278 20 23 8 12 44 42 5 6

   Šakių r. sav. 136 174 67 58 45 56 220 277 24 25

   Vilkaviškio r. sav. 608 726 72 102 54 83 265 335 27 29

   Kalvarijos sav.    Kazlų Rūdos sav.    Marijampolės sav.    Šakių r. sav.    Vilkaviškio r. sav.



Per metus registruotos laisvos darbo vietos Marijampolės regione

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys

3576

826

338 195

849

2294

882

302 189

756

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Marijampolės sav. Vilkaviškio r. sav. Kazlų Rūdos sav. Kalvarijos sav. Šakių r. sav.

2024 m. 2023 m.



• 2024 m. darbo pasiūlymų didėjo visose 
Marijampolės regiono savivaldybėse 
palyginus su 2023 m.

• Daugiausiai darbo pasiūlymų per 2024 
m. registruota Marijampolės sav. 
(3576), o mažiausiai Kalvarijos sav. 
(195).

• Daugiausiai darbo pasiūlymų 2024 
metais paskelbė apdirbamosios 
gamybos, didmeninė ir mažmeninė 
prekyba, variklinių transporto 
priemonių ir motociklų remontas 
įmonės.  

• Iki penkių šimtų laisvų 
darbo vietų įregistravo 
statybos, transporto bei 
saugojimo, kita 
aptarnavimo veiklą 
vykdantys darbdaviai

2024 m. darbo pasiūla Marijampolės regione didėjo

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys



Per 2024 m. įregistruota laisvų darbo vietų 

Marijampolės regione

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys

1168

901

425

327

325

287

267

249

184

151

65

36

31

23

22

14

10

5

1

0 500 1000 1500

Apdirbamoji gamyba

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių transporto priemonių ir motociklų…

Administracinė ir aptarnavimo veikla

Statyba

Transportas ir saugojimas

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų teikimas

Žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis darbas

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė

Vandens tiekimas, nuotekų valymas atliekų tvarkymas ir regeneravimas

Švietimas

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla

Nekilnojamojo turto operacijos

Viešasis valdymas ir gynyba; privalomas socialinis draudimas

Elektros, dujų, garo tiekimas ir oro kondicionavimas

Kita aptarnavimo veikla

Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla

Finansinė ir draudimo veikla

Informacija ir ryšiai

Kasyba ir karjerų eksplotavimas

Pagal darbdavio pagrindinę veiklos rūšį 



Marijampolės regiono klientų integracija į darbo rinką 

2024 m.

Pagal neterminuotas darbo sutartis 
2024 m. dirbti pradėjo 8022 tūkst. 
ieškančių darbo asmenų. (33 proc. 
daugiau lyginant su 2023 m.)

2024 m. pradėjo savarankišką veiklą 
pagal verslo liudijimą 1183 tūkst. 
ieškančių darbo asmenų. (16,32 proc. 
daugiau lyginant su 2023 m.)

Šaltinis: Užimtumo tarnybos duomenys

3387

1972

695

693

1275

553

280

79

105

166

382

280

95

94

444

Marijampolės
sav.

Vilkaviškio r. sav.

Kazlų Rūdos sav.

Kalvarijos sav.

Šakių r. sav.

Terminuotas
įdarbinimas

Veikla pagal
verslo liudijimą

Įdarbinimas
neterminuotai 2024 m. įsidarbino terminuotai 

1295 tūkst. ieškančių darbo 
asmenų. (1,9 proc. daugiau
lyginant su 2023 m.)



Aktyvios darbo rinkos politikos 
priemonės 2024 m.



Projektai
ESF „KarjerON“ (iki 2026-06-30)

Tikslinė grupė – 18-29 m. bedarbiai, registruoti Užimtumo 
tarnyboje

ESF „Kita stotelė - darbas“ (iki 2026-06-30)

Tikslinė grupė – bedarbiai, registruoti Užimtumo tarnyboje. 
Prioritetas teikiamas ribotas ir vidutines įsidarbinimo 
galimybes turintiems bedarbiams, ypač nekvalifikuotiems, 
ilgalaikiams, vyresnio amžiaus bedarbiams, niekur 
nedirbančiam ir nesimokančiam jaunimui, migrantams

RRF „Kryptis-ateitis“ (iki 2026-04-30)

Tikslinė grupė - bedarbiai ir užimti asmenys                                              



Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės 2025 m.

Parama mokymuisi

Profesinis mokymas

Stažuotė

Pameistrystė

Kompetencijų pripažinimas

Neformalus suaugusiųjų 
švietimas

Aukštą pridėtinę vertę kuriančių 
kvalifikacijų ir kompetencijų 

įgijimas

Parama darbo vietoms steigti ir 
pritaikyti

Darbo vietų pritaikymo 
subsidijavimas

Vietinių užimtumo Iniciatyvų 
projektai

Parama verslui kurti

Remiamasis 
įdarbinimas

Įdarbinimas 
subsidijuojant

Subsidija darbo 
asistento išlaidoms

Parama judumui

Bedarbiui įsidarbinus

Bedarbiui dalyvaujant remiamojo 
įdarbinimo priemonėse arba stažuotėje

Bedarbiui dalyvaujant konsultaciniuose 
užsiėmimuose

Bedarbiui vykstant į pokalbį su 
darbdaviu

Darbdaviui patiriant bedarbio vežimo į 
darbo vietą išlaidas



Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės 2025 m., asmenys 

planas



Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės 2025 m., lėšos 

planas



• Užtikrinti efektyvų ADRPP ir kitų priemonių 
įgyvendinimą.

• Bendradarbiaujant su savivalda siekti sistemingo 
ilgalaikio nedarbo mažinimo ir tvaraus užimtumo.

• Didinti klientų aptarnavimo skyrių teikiamų darbo 
rinkos paslaugų kokybę.

• Stiprinti pasitikėjimą Užimtumo tarnyba.

• Užtikrinti klientų aptarnavimo departamento 
metinio veiklos plano įgyvendinimą.

Užduotys 2025 metams



Mielai atsakysime į Jūsų klausimus

Gabrielė Monkevičiūtė
Kauno klientų aptarnavimo 
Bendradarbiavimo koordinatorė

gabriele.monkeviciute@uzt.lt
www.uzt.lt 

mailto:gabriele.monkeviciute@uzt.lt

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19

